
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos (a) da Regiões Norte, Sul e Grande Vitória Masculino, decidindo pelo Indeferido. 

Masculino 

Classificação Candidatos INSCRIÇÃO 

995 Cristiano Rampinelli Dos Santos 650578 

130 José Juvêncio Da Silva Junior 643848 

59 João Victor Bolsanello Rocha 648483 

41 Izaquiel Fernandes 650585 

98 Alessandro Oliveira Modolo 646356 

43 Aldair Nogueira 646900 

89 Juceclei Da Silva Fraga 648803 

73 Jesiel Electo 646698 

1005 Rogério Ataides Da Silva 643959 

1407 Alceni Brandão De Souza 651551 

1469 Edesio Andre Da Silva Junior 651173 

1462 Elias Ferreira Da Silva 644338 

1539 Maurilio Palhares Rosas 643835 

1571 Anderson Dos Santos Figueira 645071 

 

Feminino 

Classificação Candidatas INSCRIÇÃO 

63 Elizangela Barbosa De Souza 647257 

74 Josiane Gomes Da Silva 642866 

109 Zeinimar Soares Feitosa Zordan 646862 

73 Saloah De Oliveira Profeta 641180 

 

 

Vitória/ES, 22 de março de 2018. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


